РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.02.2016                                                                                                                  № 12

        с. Байбек

Об утверждении Перечня

муниципальных      услуг,

предоставляемых    адми-

нистрацией МО «Байбек-

ский сельсовет»

         В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

администрация муниципального образования «Байбекский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг на территории

муниципального образования «Байбекский сельсовет» (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на

информационных стендах в библиотеке, в здании администрации и

размещения на официальном сайте администрации МО «Байбекский

сельсовет».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Направить в установленный законом срок копию настоящего

постановления в контрольно-правовое управление администрации

Губернатора Астраханской области для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление главы администрации от 29.06.2015 №62 «Об

утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией МО «Байбекский сельсовет» считать утратившим силу.

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                              М.Д. Джанишев

                                                                                Приложение 1

       к постановлению администрации

       МО    «Байбекский      сельсовет»

       от 19.02.2016г. № 12

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

муниципального образования «Байбекский сельсовет»:

1. Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

муниципального образования «Байбекский сельсовет».

2. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и

движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности

муниципального образования «Байбекский сельсовет», включая

предоставлении информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для

сдачи в аренду.

3. Выдача документов (справок) жилищно-правового характера.

4. Выдача выписки из похозяйственной книги.

5. Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

6. Согласование разрешения и приемка в эксплуатацию нестационарных

(временных, мобильных) объектов на территории муниципального

образования «Байбекский сельсовет».

7. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

8. Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения

торгов.

9. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности.

10.  Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом

плане территории.

11.  Предоставление земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена или находящихся в муниципальной

собственности, отдельным категориям граждан в собственность

бесплатно.

12.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению.

13.  Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на

право организации розничного рынка на территории муниципального

образования «Байбекский сельсовет».

14.  Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории

муниципального образования «Байбекский сельсовет».

15.  Выдача разрешений на снос, обрезку и пересадку зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Байбекский сельсовет»

16.  Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение.

17.  Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, без торгов.

18.  Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, на торгах.

19.  Предоставления разрешения на осуществление условно разрешенного

вида использования земельного участка или объекта капитального

строительства.

Примечание: муниципальные услуги, указанные в настоящем перечне, не являются

исчерпывающими и могут быть изменены (дополнены) в установленном порядке.